
 

 

 

 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 

 
SETTORE SERVIZI TRASVERSALI 

Determinazione 
SERVIZIO RISORSE UMANE 

 
 
Numero 10    Registro Generale n. 45 del 06-02-2024 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE SELEZIONE PUBBLICA 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI OPERATORE TECNICO (OPERAIO 
GENERICO) -  AREA DEGLI OPERATORI CON IMPIEGO A PART-TIME 
ALL'83,33% (N. 30 ORE SETTIMANALI) E A TEMPO INDETERMINATO  PRESSO 
IL SETTORE SERVIZI PUBBLICI -  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: con la presente determinazione viene nominata la 
Commissione esaminatrice della “Selezione pubblica per l’assunzione, mediante avviamento 
degli iscritti nelle liste di collocamento, di n. 1 Operatore tecnico (operaio generico) - area degli 
Operatori, con contratto a part-time all’83,33% (n. 30 ore settimanali) e indeterminato”. 
 
Richiamati: 
- lo Statuto comunale, approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50/2000, n. 

64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013; 
- Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari 

approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 27/2/2003 e successivamente 
modificato con deliberazioni di Consiglio comunale n. 60 del 27/7/2009, n. 46 del 
29/7/2013 e n. 21 dell’08/7/2015; 

- il Regolamento di Contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 74 del 23/12/2022; 
- la deliberazione consiliare n. 68 del 20/12/2023 ad oggetto: Approvazione del Bilancio di 

previsione relativo al triennio 2024/2026, della nota di aggiornamento al Documento Unico 
di Programmazione - D.U.P. - e allegati; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18/1/2024 ad oggetto: Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione. Assegnazione risorse finanziarie - triennio 2024/2026 - art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

COPIA



 

 
Determinazione SETTORE SERVIZI TRASVERSALI n.10 del 26-01-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 2 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 29/6/2023 ad oggetto: Approvazione Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, ai sensi dell'art. 6 D.L. 9 giugno 
2021, n. 80, convertito dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del 
D.M. 30 giugno 2022, n. 132; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 48 del 02/4/2015, successivamente modificato con 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 57 del 12/4/2016, n. 87 del 18/7/2017, n. 37 
dell’08/3/2018, n. 84 del 12/6/2018, n. 75 del 16/7/2020 e n. 23 del 04/3/2021; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 10/2/2020 di approvazione del 
Regolamento per la gestione della riservatezza dei dati personali - adottato a norma del 
D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196: "Codice in materia di protezione dei dati personali" e 
aggiornato al Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati; 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 27 del 28/8/2019 - R.G. n. 32 di attribuzione alla dott.ssa 
Giuliana Todeschini delle funzioni di cui al comma 3, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i) dell'art. 
107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, relativamente al Settore Servizi Trasversali/Servizio Risorse 
Umane; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/9/2023 ad oggetto 
“Approvazione modifica/aggiornamento del piano triennale dei fabbisogni di personale 
2023/2025 – piano occupazionale anno 2023", con la quale veniva disposta, tra l’altro, 
l’assunzione a part-time all’83,33% (n. 30 ore settimanali) e indeterminato di n. 1 Operatore 
tecnico (operaio generico) – area degli Operatori presso il Settore Servizi Pubblici; 
 
Visti: 
- l’art. 35, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 165/2001; 
- la Legge n. 56/1987 “Norme sull’organizzazione del mercato del lavoro" ed in particolare 

l'art. 16 "Disposizioni concernenti lo Stato e gli Enti Pubblici”; 
 
Dato atto che: 
- con determinazione Settore Servizi Trasversali/Servizio Risorse Umane n. 82 - R.G. n. 681 

del 30/11/2023 veniva avviata la procedura di selezione pubblica per l’assunzione a 
part-time all’83,33% (n. 30 ore settimanali) e indeterminato presso il Settore Servizi 
Pubblici, di n. 1 Operatore tecnico (operaio generico) – area degli Operatori presso il 
Settore Servizi Pubblici, tramite le liste del competente Centro per l’impiego; 

- in data 30/11/2023 con nota prot. n. 32510 è stata trasmessa al Centro per l’impiego/Veneto 
Lavoro Ambito di Verona la richiesta di avviamento a selezione, ai sensi dell'art. 16, Legge 
n. 56/1987 e della D.G.R. n. 1837/2004, per n. 1 Operatore tecnico (operaio generico) – area 
degli Operatori; 

- Veneto Lavoro/Ambito di Verona ha raccolto le adesioni dal 07/12/2023 al 22/12/2023 (ore 
12:30); 

 
Vista la nota, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2167 del 23/1/2024, con la quale Veneto 
Lavoro/Ambito di Verona ha trasmesso la graduatoria e i nominativi dei candidati per 
l’avviamento a selezione, ai sensi art. 16, Legge n. 56/1987 e della D.G.R. n. 1837/2004, per la 
copertura del posto a part-time all’83,33% (n. 30 ore settimanali) e indeterminato di Operatore 
tecnico (operaio generico) – area degli Operatori; 
 



 

 
Determinazione SETTORE SERVIZI TRASVERSALI n.10 del 26-01-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 3 

Visto: 
- l’art. 17 del vigente “Regolamento sul reclutamento e la selezione del personale” il quale 

prevede: 
- comma 1: “Dopo la scadenza del bando è nominata, con determinazione del 

Responsabile del Settore Personale, la Commissione giudicatrice composta da un 
Dirigente di Settore, che assume la funzione di Presidente, e da due esperti di provata 
competenza nelle materie oggetto della selezione, scelti tra funzionari 
dell’Amministrazione o di altre Amministrazioni pubbliche, […] aventi una qualifica 
almeno pari a quella del posto da coprire […]; 

- comma 4: “Un terzo dei posti di componenti della Commissione è riservato alle donne, 
salvo motivata impossibilità”; 

- comma 11: “Assiste la Commissione un segretario nominato con determinazione del 
Dirigente del personale di cui al comma 1, lett. b), scelto tra i dipendenti comunali di 
norma assegnati al Servizio Risorse Umane”; 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 9 del 29/3/2023 – R.G. n. 9 di attribuzione alla dipendente a 
tempo indeterminato dott.ssa Rossella Cipollaro delle funzioni di Vice-Segretario del Comune 
di Negrar di Valpolicella, a decorrere dal 01/4/2023 fino al 30/9/2024; 
 
Ritenuto, quindi, di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della “Selezione 
pubblica per l’assunzione, mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento, di n. 1 
Operatore tecnico (operaio generico) – area degli Operatori”, con contratto a part-time 
all’83,33% (n. 30 ore settimanali) e indeterminato nelle persone di seguito indicate:  

PRESIDENTE 

 
Todeschini Giuliana 
Segretario Generale 
Responsabile Servizio Risorse Umane 
Comune di Negrar di Valpolicella 

 
COMPONENTE ESPERTO INTERNO 

 
Gelmini Renzo 
Istruttore Direttivo tecnico/area dei Funzionari e 
dell’EQ 
Settore Urbanistica-Patrimonio/Servizio Ecologia 
Comune di Negrar di Valpolicella 
 

COMPONENTE ESPERTO INTERNO Zampini Simone 
Istruttore tecnico/area degli Istruttori 
Settore Servizi Pubblici/Servizio Manutenzioni 
Comune di Negrar di Valpolicella 
 

Dato atto che in caso di assenza o impedimento del Segretario Generale, le funzioni di 
Presidente della Commissione esaminatrice sono svolte dalla dipendente Cipollaro Rossella - 
Vice-Segretario dell'ente; 
 
Dato atto, inoltre, che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice 
della selezione sopra citata sono svolte da una dipendente del Servizio Risorse Umane;  
 
Dato atto che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli art.li 
49-147bis.1-153.5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., non comporta riflessi diretti e indiretti sulla 
situazione economico finanziaria e patrimoniale dell'Ente; 
 



 

 
Determinazione SETTORE SERVIZI TRASVERSALI n.10 del 26-01-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 4 

Visti: 
- l’art. 3 della Legge 241/1990 e s.m.i. “Motivazione del provvedimento”: con la presente 

determinazione viene nominata la Commissione esaminatrice della “Selezione pubblica per 
l’assunzione, mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento, di n. 1 
Operatore tecnico (operaio generico) - area degli Operatori, con contratto a part-time 
all’83,33% (n. 30 ore settimanali) e indeterminato; 

- l’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che il presente procedimento, nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 
2023/2025, con riferimento agli adempimenti del Piano Anticorruzione, risulta essere 
rispettoso delle misure generali e specifiche contenute nelle aree di rischio individuate nello 
stesso; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i., Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 
- il D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e s.m.i., contenente norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 
- il D.Lgs. n. 198 del 11/4/2006 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per 

l’accesso al lavoro; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di nominare la Commissione esaminatrice della "Selezione pubblica per l’assunzione, 

mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento, di n. 1 Operatore tecnico 
(operaio generico) – area degli Operatori”, con contratto a part-time all’83,33% (n. 30 ore 
settimanali) e indeterminato nelle persone di seguito indicate:  

 
PRESIDENTE 

 
Todeschini Giuliana 
Segretario Generale 
Responsabile Servizio Risorse Umane 
Comune di Negrar di Valpolicella 

  
COMPONENTE ESPERTO INTERNO 
 
 

Gelmini Renzo 
Istruttore Direttivo tecnico/area dei Funzionari e 
dell’EQ 
Settore Urbanistica-Patrimonio/Servizio Ecologia 
Comune di Negrar di Valpolicella 
 

COMPONENTE ESPERTO INTERNO 
 
 

Zampini Simone 
Istruttore tecnico/area degli Istruttori 
Settore Servizi Pubblici/Servizio Manutenzioni 
Comune di Negrar di Valpolicella 



 

 
Determinazione SETTORE SERVIZI TRASVERSALI n.10 del 26-01-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 5 

 
3. di dare atto che in caso di assenza o impedimento del Segretario Generale, le funzioni di 

Presidente della Commissione esaminatrice sono svolte dalla dipendente Cipollaro Rossella 
- Vice-Segretario dell'ente; 

4. di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice 
della selezione sopra citata sono svolte da una dipendente del Servizio Risorse Umane; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti e indiretti sulla 
situazione economico finanziaria e patrimoniale dell'Ente; 

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

7. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi 
dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009; 

8. di dare atto altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale nelle sottosezioni di 1° e di 2° livello 
Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33 
del 14 marzo 2013 relativo al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

9. di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al 
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella 
sezione “Privacy”. 

  



 

 
Determinazione SETTORE SERVIZI TRASVERSALI n.10 del 26-01-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 6 

 
 
Il Responsabile del procedimento 
F.to SARTORI ANTONELLA 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to Dott.ssa Todeschini Giuliana 
 
 
 

******************************* 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Marastoni Nadia, Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria, esprime 
parere contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo 147-bis 
comma 1 e dell’art. 153 comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento EE.LL.) 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE  
 DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
 f.to  Marastoni Nadia 13-02-2024 
******* 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio dal 21-02-2024  

al 07-03-2024 

 
 f.to IL RESPONSABILE 
 DELLA PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Negrar, li ___/___/______ 
 
       L’INCARICATO 


